
告 示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示（２件）……………………………（情報政策課） １５
〇公共用水域について類型をあてはめる水域の指定の一部改正…………（環境保全課） １５
〇公共用水域が該当する水質汚濁に係る環境基準の水域類型の指定……（環境保全課） １６
〇有害図書類の指定…………………………………………………（道民活動文化振興課） １６
〇平成２１年度砂利採取業務主任者試験の実施………………………（資源エネルギー課） １６
〇土地改良区の役員の就任及び退任の届出…………………………………（農業支援課） １７
〇農業委員会が行う交換分合計画の認可………………………………（農業施設管理課） １７
〇知事権限に係る保安林の指定の解除の予定……………………………………（治山課） １７
〇知事権限に係る保安林の指定施業要件の変更…………………………………（治山課） １７
〇森林法による通知に代える公示…………………………………………………（治山課） １８
〇土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定……………………（砂防災害課） １８
〇海岸保全区域の指定の一部改正……………………………………………（砂防災害課） １９

支 庁 告 示

〇特定調達契約に係る入札の公告（２件）…………………………………………………… ２１

告 示

北海道告示第６１５号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
道庁行政情報ネットワークＬＡＮ機器（本庁等）の賃貸借 一式（１月当たりの単価）

２ 落札を決定した日
平成２１年７月２４日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 ＮＴＴファイナンス株式会社
� 住 所 東京都港区芝浦１丁目２番１号

４ 落札金額
４，０２３，６００円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２１年６月１２日付け北海道告示第４２８号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策課
� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第６１６号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
北海道高速情報通信基盤システムＬＡＮ機器の賃貸借 一式（１月当たりの単価）

２ 落札を決定した日
平成２１年７月２４日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 ＮＴＴファイナンス株式会社
� 住 所 東京都港区芝浦１丁目２番１号
４ 落札金額
２，００２，４５５円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２１年６月１２日付け北海道告示第４２９号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道総合政策部科学ＩＴ振興局情報政策課
� 所在地 札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第６１７号

昭和４７年北海道告示第１０９３号（公共用水域について類型をあてはめる水域の指定）の一部
を次のように改正する。
平成２１年９月４日

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５
印刷 富士プリント�

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １５平成２１年９月４日（金曜日）



北海道知事 高 橋 はるみ

表の河川の項尻別川下流�事項中「Ｂ ロ」を「Ａ イ」に改め、同項尻別川下流�
の事項中「Ｃ ロ」を「Ａ イ」に改める。

北海道告示第６１８号

環境基本法（平成５年法律第９１号）第１６条第２項の規定に基づき、次の表の水域の欄に掲

げる公共用水域を同表の該当類型の欄に掲げる類型を当てはめる水域として指定する。

平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ

水 域 該 当 類 型 達成期間

河 川 尻別川上流（喜茂別川合流点から上流（喜茂別川を含む。）） 河川生物Ａ イ

尻別川中流（喜茂別川合流点からペーペナイ川合流点まで（ペーペナイ川を含む。）） 河川生物Ａ イ

尻別川下流�（目名川の全域） 河川生物Ａ イ

尻別川下流�（ペーペナイ川合流点から下流） 河川生物Ａ イ

尻別川下流�（真狩川の全域） 河川生物Ａ イ

注１ 該当類型の分類は、昭和４６年環境庁告示第５９号（水質汚濁に係る環境基準につい

て）の別表２の１に掲げるとおりとする。

注２ 該当類型欄の「河川生物Ａ」とは、環境庁告示別表第２の１の�のイの表の類型の
「生物Ａ」を示す。

注３ 達成期間の「イ」とは、指定後、直ちに達成することを示す。

北海道告示第６１９号

北海道青少年健全育成条例（昭和３０年北海道条例第１７号）第１６条第１項第３号の規定によ

り、次の図書類を有害図書類として指定する。

平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ

図書類 図書コード 図 書 類 の 名 称 発行所、制作所、受審会社等
の種別
雑 誌 ０８５９７―９ メンズヤング ９月号 ２００９年８月３０日発行 株 式 会 社 双 葉 社
〃 ０２５９１―０９ カルビ POWER ９月号 ２００９年９月１日発行 若 生 出 版 株 式 会 社
〃 １３９９１―９ COMIC バズーカ ９月号 ２００９年９月１日発行 辰 巳 出 版 株 式 会 社
〃 ０２５９２―０９ 巨乳ぷるぷる COMIC プルメロ ９月号 ２００９年９月１日発行 若 生 出 版 株 式 会 社
〃 １１８４１―０９ ウォーＢ組 ９月号 ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 サ ン 出 版
〃 １１４６３―９ アクションピザッツディーエックス ９月号 ２００９年９月７日発行 株 式 会 社 双 葉 社
〃 ０５９８０―９／２５ 漫画ローレンス SPECIAL vol．３２ ２００９年９月２５日発行 辰 巳 出 版 株 式 会 社

〃 ０６２３５―０９ Chuッ［人妻］DVD ９月号 ２００９年８月１４日発行 株式会社ワニマガジン社
〃 ０７９５７―９ 別冊コミック まぁるまん ９月号 ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 ぶ ん か 社
〃 ０８３８３―０９ マガジン・ウォ－・ウルフ ９月号 ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 サ ン 出 版
〃 １６６１１―９ ドキッ！スペシャル ９月号 ２００９年９月４日発行 株 式 会 社 竹 書 房
〃 １８０２０―９／２０ 漫画ローレンス Ｒ３５人妻熟女初体験 volume．１４ ２００９年９月２０日発行 富 士 美 出 版 株 式 会 社
〃 ０７８１３―９ 漫画プラザ ９月号 ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 蒼 竜 社
〃 ０７８５２―０９ ズバ王 vol．７９ ２００９年９月２０日発行 株式会社ジーオーティー
〃 １３７５９―０９ COMIC ポプリクラブ ９月号 ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 マ ッ ク ス
〃 ０４３４８―０９ COMIC シグマ vol．３５ ２００９年９月１日発行 株 式 会 社 茜 新 社
〃 １７９７３―９ COMIC ペンギンクラブ山賊版 ９月号 ２００９年９月１日発行 辰 巳 出 版 株 式 会 社
〃 ０８７６１―０９ もっとすごい本当のＨ話コレクション９月号 ２００９年９月１５日発行 インフォレスト株式会社
〃 １７９９９―９ COMIC ペンギンクラブ ９月号 ２００９年９月１日発行 辰 巳 出 版 株 式 会 社
指定の理由 著しく粗暴性を助長し、性的感情を刺激し、又は道義心を傷つけるもの等で

あって、青少年の健全な育成を害するおそれがあると認められるため

北海道告示第６２０号

砂利採取法（昭和４３年法律第７４号）第１５条第１項の規定により、平成２１年度砂利採取業務
主任者試験を次のとおり実施する。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 試験期日及び試験時間 平成２１年１１月１３日（金）午前１０時から正午まで
２ 試験地及び試験場所
� 試 験 地 札幌市、函館市、江差町、倶知安町、岩見沢市、旭川市、留

萌市、稚内市、網走市、室蘭市、浦河町、帯広市、釧路市及び
根室市

� 試 験 場 所 受験票により受験者に通知する。
３ 試 験 科 目
� 砂利の採取に関する法令
� 砂利の採取に関する技術的な事項（基礎的な土木及び河川工学に関する事項を含
む。）

４ 受 験 願 書 提 出 先 受験希望地に所在する支庁の産業振興部商工労働観光課に提
出すること。

５ 受付期間及び受付時間 平成２１年９月３０日（水）から同年１０月１９日（月）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８
号）に規定する休日を除く。）の午前８時４５分から午後５時３０

１６北 海 道 公 報 第����号平成２１年９月４日（金曜日）



分まで
なお、郵送等の場合は、平成２１年１０月１９日（月）までの通信
日付印のあるものに限り受け付ける。

６ 提 出 書 類
� 受験願書（砂利採取業者の登録等に関する規則（昭和４３年通商産業省令第８０号）様式
第９によること。）

� 写真（縦５�、横４�。受験願書提出前６月以内に撮影した正面上半身像で、その裏
面に撮影年月日、氏名及び年齢を記載したものであること。）

７ 受 験 手 数 料 受験手数料（８，０００円）は、北海道収入証紙で納付するもの
とし、受験願書の所定欄にこれをはり付けること。

８ そ の 他 受験に関して不明な点があるときは、最寄りの支庁産業振興
部商工労働観光課、後志支庁小	商工労働事務所又は北海道経
済部産業立地推進局資源エネルギ－課に照会すること。

北海道告示第６２１号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１６項の規定により、由仁土地改良区から、
次のとおり役員の就任及び退任の届出があった。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
就退任の別 就退任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
就 任 平成２１．８．１９ 理 事 西 村 明 博 夕張郡由仁町岩内１８０３番地の１
同 同 同 中 村 健 一 同 川端７７番地
同 同 同 尾 上 敬 二 同 東三川９５１番地
同 同 同 境 田 和 美 同 本三川６５３番地
同 同 同 喜 井 一 憲 同 西三川６３番地
同 同 同 笹 谷 孝 幸 同 古山１６０番地
同 同 同 野 島 芳 光 同 光栄７５番地
同 同 同 八 田 勝 同 山桝１１３６番地
同 同 監 事 西 口 貞 義 同 中三川７９６番地の２
同 同 同 杉 本 静 男 同 熊本５５６番地
同 同 同 滝 口 正 男 同 東栄３３６番地
退 任 平成２１．８．１８ 理 事 西 村 明 博 同 岩内１８０３番地の１
同 同 同 中 村 健 一 同 川端７７番地
同 同 同 蓑 島 賢 治 同 東三川４８１番地
同 同 同 境 田 和 美 同 本三川６５３番地

同 同 同 喜 井 一 憲 同 西三川６３番地
同 同 同 窪 田 一 郎 同 古山３５５番地
同 同 同 野 島 芳 光 同 光栄７５番地
同 同 同 滝 口 正 男 同 東栄３３６番地
同 同 監 事 西 口 貞 義 同 中三川７９６番地の２
同 同 同 杉 本 静 男 同 熊本５５６番地
同 同 同 八 田 勝 同 山桝１１３６番地

北海道告示第６２２号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第９８条第８項の規定により、別海町農業委員会が定
めた本別地区の農用地等の交換分合計画を認可した。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第６２３号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２６条の２第２項の規定により、次のように保安林の指
定を解除する予定である。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 解除予定保安林の所在場所 十勝郡浦幌町字稲穂３５３の１（次の図に示す部分に限

る。）
２ 保安林として指定された目的 風害の防備
３ 解 除 の 理 由 用排水路用地とするため
（「次の図」は、省略し、その図面を北海道十勝支庁産業振興部林務課及び浦幌町役場に
備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第６２４号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３３条の２の規定により、次のように保安林の指定施業
要件を変更する。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 指定施業要件の変更に係る保
安林の所在場所

函館市・松前郡福島町（以上１市１町について次の図
に示す部分に限る。）

２ 保安林として指定された目的 水源のかん養
３ 変 更 後 の 指 定 施 業 要 件

北 海 道 公 報 第����号 １７平成２１年９月４日（金曜日）



� 立 木 の 伐 採 の 方 法
ア 次の森林については、主伐は、択伐による。
福島町（次の図に示す部分に限る。）

イ その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

� 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道渡島支庁産
業振興部林務課並びに函館市役所及び福島町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第６２５号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３３条の３及び第３３条第６項において準用する同条第３
項の規定による保安林の指定施業要件の変更の通知に係る次の者の所在が不分明なので、同
法第１８９条の規定により、その通知の内容を福島町役場の掲示場に掲示した。その要旨は、
平成２１年北海道告示第６２４号のとおりである。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
所在が不分明な者
松前郡福島町字白符３３０所在の森林について所有権を有する 加 藤 キ ク
同 小 鹿 甚四郎
同 中 村 一 郎
同 中 村 孝太郎
同 佐々木 博
同 柴 原 コ ト
同 中 村 武 備
同 中 村 松三郎
同 大井川 政 雄
同 佐 藤 喜代三郎

北海道告示第６２６号

土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成１２年法律第５７
号）第６条第１項及び第８条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域及び土砂災
害特別警戒区域として指定する。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
１� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号

小	手宮３丁目２（
－１－８５－６２２）
� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
小	市手宮１丁目及び３丁目（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

� 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

２� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
小	手宮１丁目３（
－１－８５－６２３）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
小	市手宮１丁目及び３丁目（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

� 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

３� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
三新川（
－２６－０２００）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
久遠郡せたな町大成区宮野（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
土石流

� 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

４� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
大成宮野２（
－２－５５０－１５８８）

� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
久遠郡せたな町大成区宮野（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

� 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

５� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
旭川神楽岡９条１丁目（�－４－１９－１５３５）

１８北 海 道 公 報 第����号平成２１年９月４日（金曜日）



� 土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
旭川市神楽岡９条１丁目（次の図のとおり）

� 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
急傾斜地の崩壊

� 当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
次の図のとおり

（「次の図」は省略し、その図面は関係土木現業所及び関係市役所並びにせたな町役場に
備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第６２７号

昭和３６年北海道告示第１２２８号（海岸保全区域の指定）の一部を次のとおり改正する。
その関係図書は、北海道建設部土木局砂防災害課及び北海道留萌土木現業所に備え置いて
縦覧に供する。
平成２１年９月４日

北海道知事 高 橋 はるみ
５天塩沿岸保全区域の表天塩沿岸の�増毛海岸の増毛町の項海岸保全区域の欄２の事項を
次のように改める。
２ 基点Ａ－１から基点Ｆ－３までの各点を順次に結ぶ線、基点Ｆ－３と基点Ｓ－３を結ぶ
線、基点Ｓ－３から基点Ｆ－５までの各点を順次に結ぶ線、基点Ａ－１と補点１を結ぶ線、
補点１から補点３０までの各点を順次に結ぶ線及び基点Ｆ－５と補点３０を結ぶ線によって囲
まれた区域
基点Ａ－１ 四等三角点彦部（座標値Ｘ＝－１３，９６７．２５３Ｙ＝－５３，３８３．８２０）から方向

角３２８度２２分０１秒の方向４３３．４６９メートルの地点
基点Ｂ－１ 基点Ａ－１から方向角１３５度２０分３６秒の方向３０．７９７メートルの地点
基点Ｃ－１ 基点Ｂ－１から方向角２１６度５０分３７秒の方向２７．５１２メートルの地点
基点Ｄ－１ 基点Ｃ－１から方向角１１６度１８分４３秒の方向１２．３４５メートルの地点
基点Ｅ－１ 基点Ｄ－１から方向角１１５度３９分１８秒の方向１０．１３５メートルの地点
基点Ｆ－１ 基点Ｅ－１から方向角９２度４１分０５秒の方向８．２８３メートルの地点
基点Ｇ－１ 基点Ｆ－１から方向角１８２度４８分０３秒の方向５０．０１５メートルの地点
基点Ｈ－１ 基点Ｇ－１から方向角１７９度５９分０７秒の方向１２９．４３９メートルの地点
基点Ｉ－１ 基点Ｈ－１から方向角１９８度１２分２５秒の方向１４．３０６メートルの地点
基点Ｊ－１ 基点Ｉ－１から方向角２０５度５５分１８秒の方向１３０．８７５メートルの地点
基点Ｋ－１ 基点Ｊ－１から方向角２０９度１３分３１秒の方向４３．０７３メートルの地点
基点Ｌ－１ 基点Ｋ－１から方向角２１５度１９分１８秒の方向４３．１０４メートルの地点
基点Ｍ－１ 基点Ｌ－１から方向角２２１度４４分３８秒の方向４３．０７６メートルの地点

基点Ｎ－１ 基点Ｍ－１から方向角２２８度０４分５５秒の方向４３．０３３メートルの地点
基点Ｏ－１ 基点Ｎ－１から方向角２３１度５７分５３秒の方向１７６．５３７メートルの地点
基点Ｐ－１ 基点Ｏ－１から方向角２３３度０６分２０秒の方向１７．８１３メートルの地点
基点Ｑ－１ 基点Ｐ－１から方向角２３３度０６分２２秒の方向１３７．３２２メートルの地点
基点Ｒ－１ 基点Ｑ－１から方向角１４４度３９分４１秒の方向５．６８８メートルの地点
基点Ｓ－１ 基点Ｒ－１から方向角２３１度２６分２９秒の方向２３．８５６メートルの地点
基点Ｔ－１ 基点Ｓ－１から方向角２３１度２４分１９秒の方向６３．１６１メートルの地点
基点Ｕ－１ 基点Ｔ－１から方向角２３１度２４分１３秒の方向２８．３２０メートルの地点
基点Ｖ－１ 基点Ｕ－１から方向角２３１度２４分２８秒の方向１７．８６１メートルの地点
基点Ｗ－１ 基点Ｖ－１から方向角２３４度２４分１３秒の方向２３．５５２メートルの地点
基点Ｘ－１ 基点Ｗ－１から方向角２４０度２４分１０秒の方向１３．０５３メートルの地点
基点Ｙ－１ 基点Ｘ－１から方向角２４９度１７分５８秒の方向６７．０３６メートルの地点
基点Ｚ－１ 基点Ｙ－１から方向角２５８度２３分４３秒の方向１３．８００メートルの地点
基点Ａ－２ 基点Ｚ－１から方向角２６４度２３分２９秒の方向２３．５５４メートルの地点
基点Ｂ－２ 基点Ａ－２から方向角２７０度２４分３７秒の方向１．５３６メートルの地点
基点Ｃ－２ 基点Ｂ－２から方向角２７０度２３分３５秒の方向２２．０１８メートルの地点
基点Ｄ－２ 基点Ｃ－２から方向角２７６度２３分１３秒の方向２３．５５２メートルの地点
基点Ｅ－２ 基点Ｄ－２から方向角２７９度２３分２１秒の方向４４．６３７メートルの地点
基点Ｆ－２ 基点Ｅ－２から方向角２７９度２４分０４秒の方向８．１５５メートルの地点
基点Ｇ－２ 基点Ｆ－２から方向角２６０度０５分５３秒の方向２１．１９１メートルの地点
基点Ｈ－２ 基点Ｇ－２から方向角２８３度２３分４１秒の方向２．３６１メートルの地点
基点Ｉ－２ 基点Ｈ－２から方向角２８３度２４分３２秒の方向１９．２２８メートルの地点
基点Ｊ－２ 基点Ｉ－２から方向角１５度０６分２６秒の方向６．０８５メートルの地点
基点Ｋ－２ 基点Ｊ－２から方向角３００度５０分１５秒の方向１７．４１５メートルの地点
基点Ｌ－２ 基点Ｋ－２から方向角３０１度１２分４３秒の方向３８．９２９メートルの地点
基点Ｍ－２ 基点Ｌ－２から方向角２８９度５８分３０秒の方向１６．２９６メートルの地点
基点Ｎ－２ 基点Ｍ－２から方向角２７６度３０分５６秒の方向１２．８１４メートルの地点
基点Ｏ－２ 基点Ｎ－２から方向角２６７度４４分０２秒の方向４０．６１７メートルの地点
基点Ｐ－２ 基点Ｏ－２から方向角２６８度２５分５３秒の方向１３．０４１メートルの地点
基点Ｑ－２ 基点Ｐ－２から方向角２２８度３４分５６秒の方向４．６７４メートルの地点
基点Ｒ－２ 基点Ｑ－２から方向角２７７度４１分４１秒の方向１０４．８６４メートルの地点
基点Ｓ－２ 基点Ｒ－２から方向角２７５度２４分２２秒の方向１０．３５９メートルの地点
基点Ｔ－２ 基点Ｓ－２から方向角２７５度０４分２０秒の方向２８．２８９メートルの地点
基点Ｕ－２ 基点Ｔ－２から方向角２６１度１０分４２秒の方向３１．７１０メートルの地点
基点Ｖ－２ 基点Ｕ－２から方向角２５７度２５分３２秒の方向３２．６１７メートルの地点

北 海 道 公 報 第����号 １９平成２１年９月４日（金曜日）



基点Ｗ－２ 基点Ｖ－２から方向角２４４度５０分３９秒の方向３５．６６１メートルの地点
基点Ｘ－２ 基点Ｗ－２から方向角２４３度１５分４０秒の方向４８．７６４メートルの地点
基点Ｙ－２ 基点Ｘ－２から方向角２３６度４８分３０秒の方向９．１５０メートルの地点
基点Ｚ－２ 基点Ｙ－２から方向角１５４度４８分５９秒の方向４．５２６メートルの地点
基点Ａ－３ 基点Ｚ－２から方向角２３８度２６分００秒の方向３．９６０メートルの地点
基点Ｂ－３ 基点Ａ－３から方向角３２８度２５分２１秒の方向４．４９９メートルの地点
基点Ｃ－３ 基点Ｂ－３から方向角２３８度２６分１３秒の方向１３．５１１メートルの地点
基点Ｄ－３ 基点Ｃ－３から方向角１５２度１１分５７秒の方向９．５１８メートルの地点
基点Ｅ－３ 基点Ｄ－３から方向角２３９度４５分５７秒の方向２３．８２９メートルの地点
基点Ｆ－３ 基点Ｅ－３から方向角３３３度２４分３９秒の方向７．４１５メートルの地点
基点Ｓ－３ 基点Ｆ－３から方向角２３３度２７分２３秒の方向３７．５１０メートルの地点
基点Ｔ－３ 基点Ｓ－３から方向角２４６度２５分４０秒の方向６０．１５４メートルの地点
基点Ｕ－３ 基点Ｔ－３から方向角２３７度０９分０８秒の方向３８．８６４メートルの地点
基点Ｖ－３ 基点Ｕ－３から方向角２３７度１５分３８秒の方向３９．２０２メートルの地点
基点Ｗ－３ 基点Ｖ－３から方向角２３８度０２分２４秒の方向１９．２６４メートルの地点
基点Ｘ－３ 基点Ｗ－３から方向角２２２度２６分０１秒の方向６４．７４４メートルの地点
基点Ｙ－３ 基点Ｘ－３から方向角２１６度４５分０４秒の方向４５．１０５メートルの地点
基点Ｚ－３ 基点Ｙ－３から方向角２１４度４５分４１秒の方向２２．０５９メートルの地点
基点Ａ－４ 基点Ｚ－３から方向角１２１度０４分４０秒の方向１１．６４７メートルの地点
基点Ｂ－４ 基点Ａ－４から方向角２０８度１１分５８秒の方向８０．９８５メートルの地点
基点Ｃ－４ 基点Ｂ－４から方向角１９８度１３分１６秒の方向９５．７６１メートルの地点
基点Ｄ－４ 基点Ｃ－４から方向角１７４度５１分２８秒の方向５５．３８３メートルの地点
基点Ｅ－４ 基点Ｄ－４から方向角２０６度５４分２６秒の方向４．１１９メートルの地点
基点Ｆ－４ 基点Ｅ－４から方向角１７２度５５分１１秒の方向１２３．９００メートルの地点
基点Ｇ－４ 基点Ｆ－４から方向角１９０度２２分２３秒の方向８５．１７４メートルの地点
基点Ｈ－４ 基点Ｇ－４から方向角１９５度２５分４２秒の方向３１．７１８メートルの地点
基点Ｉ－４ 基点Ｈ－４から方向角２０５度０２分１０秒の方向３１．７２８メートルの地点
基点Ｊ－４ 基点Ｉ－４から方向角２０９度５１分１０秒の方向１８６．１５９メートルの地点
基点Ｋ－４ 基点Ｊ－４から方向角２１２度２９分５３秒の方向３４．１４５メートルの地点
基点Ｌ－４ 基点Ｋ－４から方向角２５０度４８分１９秒の方向１０．５８８メートルの地点
基点Ｍ－４ 基点Ｌ－４から方向角２２０度０４分１０秒の方向１４．９９０メートルの地点
基点Ｎ－４ 基点Ｍ－４から方向角１３０度０５分３７秒の方向４．９９４メートルの地点
基点Ｏ－４ 基点Ｎ－４から方向角２２０度０５分０６秒の方向１０．６５５メートルの地点
基点Ｐ－４ 基点Ｏ－４から方向角２２６度５６分２１秒の方向３４．４１６メートルの地点
基点Ｑ－４ 基点Ｐ－４から方向角２３３度４４分４０秒の方向３４．４０９メートルの地点

基点Ｒ－４ 基点Ｑ－４から方向角２３７度０９分３５秒の方向１１５．１０４メートルの地点
基点Ｓ－４ 基点Ｒ－４から方向角２３８度５４分２６秒の方向６０．０６３メートルの地点
基点Ｔ－４ 基点Ｓ－４から方向角２４２度２３分０２秒の方向６０．０５５メートルの地点
基点Ｕ－４ 基点Ｔ－４から方向角２４４度０７分１４秒の方向５７．３０２メートルの地点
基点Ｖ－４ 基点Ｕ－４から方向角２４９度０７分４９秒の方向３６．８００メートルの地点
基点Ｗ－４ 基点Ｖ－４から方向角２５９度１９分００秒の方向３６．７９５メートルの地点
基点Ｘ－４ 基点Ｗ－４から方向角２６９度２２分２１秒の方向３６．７９９メートルの地点
基点Ｙ－４ 基点Ｘ－４から方向角２７９度２８分３１秒の方向３６．７９９メートルの地点
基点Ｚ－４ 基点Ｙ－４から方向角２８９度３４分０８秒の方向３６．８０４メートルの地点
基点Ａ－５ 基点Ｚ－４から方向角２９９度４０分３１秒の方向３６．７９４メートルの地点
基点Ｂ－５ 基点Ａ－５から方向角３０４度４３分５１秒の方向１６０．７２９メートルの地点
基点Ｃ－５ 基点Ｂ－５から方向角３０５度２７分１４秒の方向１０．１７３メートルの地点
基点Ｄ－５ 基点Ｃ－５から方向角３１２度１６分１７秒の方向１４３．５２５メートルの地点
基点Ｅ－５ 基点Ｄ－５から方向角２５２度４２分３３秒の方向１３．８８９メートルの地点
基点Ｆ－５ 基点Ｅ－５から方向角３０７度４０分３９秒の方向２０．５４９メートルの地点
補点１ 基点Ａ－１から方向角２１６度５０分３６秒の方向１４．６７７メートルの地点
補点２ 補点１から方向角２００度４５分３５秒の方向９８．７９５メートルの地点
補点３ 補点２から方向角１５７度３１分１１秒の方向６３．３６６メートルの地点
補点４ 補点３から方向角１９９度０５分０４秒の方向４２．４８８メートルの地点
補点５ 補点４から方向角２０４度１０分４５秒の方向１３４．９６９メートルの地点
補点６ 補点５から方向角２１４度０２分１９秒の方向１９２．６８２メートルの地点
補点７ 補点６から方向角２２２度２３分５５秒の方向１６０．０７４メートルの地点
補点８ 補点７から方向角２３１度１６分２２秒の方向２８８．３６７メートルの地点
補点９ 補点８から方向角２４８度１３分５９秒の方向９５．８９５メートルの地点
補点１０ 補点９から方向角２６７度１２分３４秒の方向７４．０４６メートルの地点
補点１１ 補点１０から方向角２９３度３５分３０秒の方向１３２．７１４メートルの地点
補点１２ 補点１１から方向角２８７度１４分０８秒の方向７２．５９８メートルの地点
補点１３ 補点１２から方向角２６９度３６分５９秒の方向１４９．０３８メートルの地点
補点１４ 補点１３から方向角２６８度４８分２０秒の方向９６．３８４メートルの地点
補点１５ 補点１４から方向角２４１度０４分００秒の方向２２８．７４４メートルの地点
補点１６ 補点１５から方向角２２９度０８分４１秒の方向７２．９７３メートルの地点
補点１７ 補点１６から方向角２２９度１４分５４秒の方向９４．０４８メートルの地点
補点１８ 補点１７から方向角２１３度１１分１２秒の方向１２５．７６２メートルの地点
補点１９ 補点１８から方向角２００度２５分１８秒の方向１４７．６０５メートルの地点
補点２０ 補点１９から方向角１７１度５０分３６秒の方向１７５．４５６メートルの地点

２０北 海 道 公 報 第����号平成２１年９月４日（金曜日）



補点２１ 補点２０から方向角２６１度０１分３１秒の方向７６．９１７メートルの地点
補点２２ 補点２１から方向角２０９度２２分０１秒の方向３１２．２４６メートルの地点
補点２３ 補点２２から方向角２３７度５２分１７秒の方向２８１．４７４メートルの地点
補点２４ 補点２３から方向角１４０度１４分３６秒の方向９５．２９８メートルの地点
補点２５ 補点２４から方向角２３２度５９分５５秒の方向８３．５０３メートルの地点
補点２６ 補点２５から方向角２６０度２１分２５秒の方向３５．６５８メートルの地点
補点２７ 補点２６から方向角２６５度０１分１９秒の方向５４．６４７メートルの地点
補点２８ 補点２７から方向角２９０度２７分５５秒の方向１００．４１８メートルの地点
補点２９ 補点２８から方向角３１７度１７分１４秒の方向２６９．７１３メートルの地点
補点３０ 補点２９から方向角３１５度０５分２０秒の方向１０２．９５２メートルの地点

支 庁 告 示

北海道空知支庁告示第１０１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年９月４日

北海道空知支庁長 坂 井 秀 利
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
貨物兼乗用自動車 ５台（交換契約により貨物兼乗用自動車５台を相手方に供し、貨
物兼乗用自動車５台を当該契約の相手方から調達する。）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 納 入 期 日 平成２１年１１月３０日
� 納 入 場 所 北海道空知支庁長が指定する場所。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２１年北海道告示第８号に規定する物品の購入の資格を有すること。
� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該物品に関し、仕様を満たす車両の供給が可能であること。
３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな

い。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年９月４日から同月２８日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休
日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６８－８５５８ 岩見沢市８条西５丁目
北海道空知支庁地域振興部総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道空知支庁地域振興部総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 岩見沢市８条西５丁目 空知支庁１階会議室（送付による場

合は、郵便番号０６８－８５５８ 岩見沢市８条西５丁目 空知支庁
地域振興部総務課需品係）

� 入 札 日 時 平成２１年１０月６日（火）午後１時３０分（送付による場合は、
同月５日までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�及び�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１５０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
北海道空知支庁地域振興部総務課に申し込むこと。
また、空知支庁の入札のホームページ（http : //www.sorachi.

pref.hokkaido.lg.jp/index.htm）においてダウンロードすることが
できる。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、から�まで及び�から�までによるほか、次

北 海 道 公 報 第����号 ２１平成２１年９月４日（金曜日）



による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道空知支庁地域振興部総務課
� 所 在 地 郵便番号０６８－８５５８ 岩見沢市８条西５丁目

電話番号０１２６－２０－００２２
１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured : Car Quantity 5

Ｂ．Bid tendering date and time : 1 : 30 P.M., October 6, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than October 5, 2009)

Ｃ．Contact : Administrative Division, Department of Regional Promotion, Sorachi

Subprefectural Office, Hokkaido Government, Nishi 5-chome, 8-jo, Iwamizawa, Hokkaido,

068-8558 Japan

Phone : 0126-20-0022

北海道十勝支庁告示第９８号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年９月４日

北海道十勝支庁長 竹 林 孝
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 乗 用 自 動 車 ３台（交換契約により貨物兼乗用自動車１台及び乗用自動車

２台を相手方に供し、乗用自動車３台（１８００ｃｃ級）を当該契
約の相手方から調達する。）

イ 乗 用 自 動 車 １台（交換契約により貨物兼乗用自動車１台を相手方に供し、
乗用自動車１台（１５００ｃｃ級）を当該契約の相手方から調達す
る。）

ア及びイについては、それぞれの入札とする。
� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 納 入 期 限 平成２１年１１月３０日
� 納 入 場 所 北海道十勝支庁長が指定する場所
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２１年北海道告示第８号に規定する物品の購入の資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達をする物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備さ
れていることを証明したものであること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年９月４日から同年１０月５日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前８時４５分から午後５時３０分まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目１番地
北海道帯広土木現業所企画総務部総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道帯広土木現業所企画総務部総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 帯広市東３条南３丁目１番地 北海道帯広土木現業所１階Ａ

会議室（送付による場合は、郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３
条南３丁目１番地 北海道帯広土木現業所企画総務部総務課）

� 入 札 日 時 平成２１年１０月１６日（金）午前１１時（送付による場合は、平成
２１年１０月１５日（木）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�及び�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１２０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

２２北 海 道 公 報 第����号平成２１年９月４日（金曜日）



８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、から�まで及び�から�までによるほか、次
による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道帯広土木現業所企画総務部総務課
� 所 在 地 郵便番号０８０－８５８８ 帯広市東３条南３丁目１番地

電話番号０１５５－２６－９０９４
１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．Car (1800cc class) Quantity 3

ｂ．Car (1500cc class) Quantity 1

Ｂ．Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., October 16, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than October 15, 2009)

Ｃ．Contact : Gereral Affairs Division, Planning and General Affairs Department, Obihiro

District Public Works Management Office, 1-banti, Higashi 3-jo, Minami 3-Chome, Obihiro,

Hokkaido 080-8588 Japan

Phone : 0155-26-9094

北 海 道 公 報 第����号 ２３平成２１年９月４日（金曜日）



毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 （購読料金（送料とも）は月額３，１９０円） 発 行 北 海 道
編 集 総務部人事局法制文書課
印 刷 富 士 プ リ ン ト 株 式 会 社

２４北 海 道 公 報 第����号平成２１年９月４日（金曜日）


